SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CFT
SCS Quadra 02 Bl. D, 9º andar Ed. Oscar Niemeyer – CEP 70316-900 – Brasília-DF.

Telefone: 3964-3731 e-mail: secretaria@cft.org.br

1

EDITAL ELEITORAL Nº 09/2019
ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS REGIONAIS

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL-CER-CRT- 03
(ALAGOAS, PARAÍBA, PERNAMBUCO E SERGIPE)

A Comissão Eleitoral Regional-CER-CRT- 03 (ALAGOAS, PARAÍBA, PERNAMBUCO E SERGIPE),
instituída pelo artigo 14, do Anexo I da Resolução Nº 51, de 18 de janeiro de 2019, do
Conselho Federal dos Técnicos Industrias-CFT, usando de suas atribuições que lhes confere o
artigo 28, do Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO que Esta Comissão, após contato
telefônico de um representante do registro da candidatura 16, verificou que fora publicado
no EDITAL ELEITORAL Nº 01/2019, de 27 de fevereiro de 2019, os nomes do conselheiro e
suplente invertidos, divergindo do REQUERIMENTO PARA REGISTRO DE CANDIDATOS AO
CARGO DE CONSELHEIRO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – TITULAR E SUPLENTE,
apresentado por ocasião do registro de candidaturas. Decidiu então retificar os nomes do
conselheiro e suplente do registro de candidatura 16, passando a vigorar o seguinte texto:
Registro de Candidatura 16, com os Candidatos a Conselheiro - RONY CHARLES BATALHA DE
ALBUQUERQUE e Suplente – ADEROALDO OLIVEIRA SANTOS. Não houve alteração em
nenhum dos outros registros de candidatura que foram deferidos ou indeferidos.

REGISTRO DE CANDIDATURAS DEFERIDAS:

Registro de Candidatura 01: Conselheiro – IRAN DE LUCENA MEDEIROS

Suplente - TACIO SOUSA DE JESUS
Registro de Candidatura 02: Conselheiro – PIERRE AUGUSTO MELO DO NASCIMENTO

Suplente - GERVÁSIO NASCIMENTO DA SILVA
Registro de Candidatura 03: Conselheiro – PEDRO ROSAL LIRA

Suplente - CONRADO VALDECI TAVARES SANTOS
Registro de Candidatura 04: Conselheiro – JOSE LAMARTINE DE VASCONCELOS

Suplente - ANDRÉ JOSÉ VASCONCELOS SILVA
Registro de Candidatura 05: Conselheiro – GIOVANI GALVÃO DOS SANTOS RIBEIRO

Suplente - ABRAÃO RODRIGUES LIRA
Registro de Candidatura 06: Conselheiro – RONALDO URQUIZA HERCULANO

Suplente - ARLINGTON ALENCAR DE ALBUQUERQUE
Registro de Candidatura 07: Conselheiro – LEANDRO FIGUEREDO OLIVEIRA

Suplente - ATYLA SOSTENES GUIMARÃES
Registro de Candidatura 08: Conselheiro – ALBERTO CARLOS ALVES DE MELO

Suplente - SUELLENH KATE ALMEIDA DA SILVA
Registro de Candidatura 09: Conselheiro – MARCOS ALBERES OLÍMPIO DA SILVA

Suplente - JOSÉ JANIELSON DA SILVA
Registro de Candidatura 10: Conselheiro – LUIS PAULO DE SOUSA

Suplente - TELEONES EUGENIO DO NASCIMENTO
Registro de Candidatura 11: Conselheiro – GUTEMBERG DE SOUZA LEITE

Suplente - SILAS FERNANDES BELEM
Registro de Candidatura 12: Conselheiro – ADEILSON BARROS LEMOS DOS SANTOS JÚNIOR

Suplente - ALEX SANDRO FERRO DA SILVA

mailto:secretaria@cft.org.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CFT
SCS Quadra 02 Bl. D, 9º andar Ed. Oscar Niemeyer – CEP 70316-900 – Brasília-DF.

Telefone: 3964-3731 e-mail: secretaria@cft.org.br

2

Registro de Candidatura 13: Conselheiro – EVANDRO PEREIRA MACEDO
Suplente - FABIO HENRIQUE SANTOS

Registro de Candidatura 14: Conselheiro – JOSÉ CARDOSO GARCIA
Suplente - ROCK CESAR BARBARA DE SANTANA

Registro de Candidatura 15: Conselheiro – JOEL BARROSO DIAS
Suplente - JULIO LUCIANO SANTOS

Registro de Candidatura 16: Conselheiro – RONY CHARLES BATALHA DE ALBUQUERQUE
Suplente - ADEROALDO OLIVEIRA SANTOS

Registro de Candidatura 17: Conselheiro – WELLINGTHON DANTAS GOUVEIA
Suplente - CÍCERO BARROS DA ROCHA

Registro de Candidatura 18: Conselheiro – DANIEL ROMOALDO DA SILVA
Suplente - FÁBIO ABEL DE CARVALHO

Registro de Candidatura 19: Conselheiro – CÍCERO RODRIGUES DOS SANTOS
Suplente - SIDIONY SILVA DOS SANTOS

REGISTRO DE CANDIDATURA INDEFERIDA:

Registro de Candidatura 20: Conselheiro – ADIEL DA SILVA FERREIRA
Suplente - MÔNICA FABIANA MACHADO DE ARAÚJO

Recife-PE, 21 de março de 2019.

AUGUSTO CARLOS VAZ DE OLIVEIRA

Coordenador da CER – CRT-03

mailto:secretaria@cft.org.br